



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018

г. Черкесск

№ 100

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.12.2015 № 335 «Об утверждении государственной программы Карачаево-Черкесской Республики «Доступная среда» в Карачаево-Черкесской Республике на 2016-2020 годы»

В целях реализации государственной политики в отношении инвалидов Правительство Карачаево-Черкесской Республики  
ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.12.2015 № 335 «Об утверждении государственной программы Карачаево-Черкесской Республики «Доступная среда» в Карачаево-Черкесской Республике на 2016-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.06.2016 № 146, от 06.09.2016 № 231, от 14.02.2017 № 43, от 26.05.2017 № 133, от 22.08.2017 № 222, от 19.12.2017 № 345) следующие изменения:

1. В Паспорте Программы:

1.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели результатов и эффективности Программы» изложить в следующей редакции:

<b>«Целевые индикаторы и показатели результатов и эффективности Программы</b>	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов Карачаево-Черкесской Республики; доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста в Карачаево-Черкесской Республике; доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования от общей численности детей-инвалидов школьного возраста Карачаево-Черкесской Республики;
---	---

	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности этой категории населения в Карачаево-Черкесской Республике»
--	---

1.2. Раздел 3 дополнить абзацами сорок два и сорок три следующего содержания:

«доля выпускников - инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов Карачаево-Черкесской Республики;

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности этой категории населения в Карачаево-Черкесской Республике.»

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. Раздел 2 «Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспортной и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике» формы 1:

2.1.1. Строку один изложить в следующей редакции:

«	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов, в том числе	45,1	46	64,5	80,6	89,5	100	100»
---	---	------	----	------	------	------	-----	------

2.1.2. Дополнить строкой следующего содержания:

«	Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов Карачаево-Черкесской Республики	-	-	-	90	95	100	100»
---	---	---	---	---	----	----	-----	------

2.2. Графу 2 строки 2.1.3 подраздела 2.1. раздела 2 формы 2 изложить в следующей редакции:

«Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования».

2.3. В графе 8 строки 2.1.6. формы 2 цифры «407,9» и «387,5» заменить цифрами «407,8» и «387,4» соответственно.

2.4. В графе 8 строки 2.1.16. формы 2 цифры «1316,5» и «1016,0» заменить цифрами «1316,3» и «1015,8» соответственно.

2.5. В графе 8 строки «Итого по разделу» раздела 2 формы 2 цифры «13562,4» и «1898,2» заменить цифрами «13562,2» и «1898,0» соответственно.

2.6. В графе 8 подраздела 3.1. раздела 3 формы 2 цифры «402,7» заменить цифрами «402,9».

2.7. В графе 8 строки «Итого по подразделу» подраздела 3.1. раздела 3 цифры «1069,9» и «816,1» заменить цифрами «1070,1» и «816,3» соответственно.

2.8. В графе 8 строки «Итого по разделу» раздела 3 формы 2 цифры «1069,9» и «816,1» заменить цифрами «1070,1» и «816,3» соответственно.

2.9. В графах 7 и 8 строки «Всего, Министерство труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики» формы 6 цифры «3138,9» и «1108,6» заменить цифрами «3369,9» и «1108,7» соответственно.

2.10. В графах 7 и 8 строки «Всего, Министерство физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики» формы 6 цифры «1903,7» и «1313,3» заменить цифрами «1903,6» и «1313,2» соответственно.

2.11. В графу 2 строки «Мероприятие 2.3.» формы 6 изложить в следующей редакции:

«Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования».

2.12. В графах 7 и 8 строки «Мероприятие 2.6.» формы 6 цифры «407,9» и «387,5» заменить цифрами «407,8» и «387,4» соответственно.

2.13. В графах 7 и 9 строки «Мероприятие 2.16.» формы 6 цифры «1316,5» и «1016,0» заменить цифрами «1316,3» и «1015,8» соответственно.

3. Графу 2 строки 2.3. приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования».

Председатель Правительства  
Карачаево-Черкесской Республики



А.А. Озов